
کرد : ما همچنین ثابت کرده ایم که بر 
سر عزت و غرور ملت مان با کسی 
شوخی نداریم و اگر این رژیم بخواهد 
خطایی مرتکب شود، پاسخی به مراتب 

کوبنده تر دریافت خواهد کرد.

انتقاد از رفتار دوگانه غرب
پزشکیان ضمن انتقاد شدید از رفتار 
دوگانه و بی عملی مجامع بین المللی 
و کشورهای غربی در قبال جنایتگری 
رژیم صهیونیستی گفت : در نشست 

مجمع عمومی سازمان ملل که 
اساس تشکیل آن برای حفظ امنیت 
بین المللی و صلح جهانی است، 
نخست وزیر جنایتکار این رژیم که 
دستش به خون ده ها هزار زن و کودک 
مظلوم فلسطینی آغشته است، به 
صورت علنی اقدام به تهدید کشور ما 
کرد و کشورهای دیگر در مقابل چنین 
رفتاری سکوت کردند. وی تصریح 
کرد: واقعاً شرم آور است که مجامع 
به  بین المللی و کشورهای غربی 

راحتی به یک جنایتکار اجازه ارتکاب 
شنیع ترین و فجیع ترین جنایات را 
بدهند و بعد دم از حقوق بشر و کرامت 

انسانی هم بزنند.

از جنگ نمی هراسیم
رئیس جمهور با بیان اینکه ما به 
دنبال جنگ نیستیم، اما از جنگ 
هم نمی هراسیم و برای حفظ امنیت، 
اقتدار و عزت مردم و کشورمان حد و 
مرزی نمی شناسیم، افزود:  امیدواریم 
خدای متعال ملت های منطقه را از 
شر جنایتکاران و ظالمان نجات دهد 
و هر چه زودتر شاهد صلح و امنیت و 
آرامش برای کل منطقه و جهان باشیم.

انتخاب استاندار گیلان
در جلسه روز گذشته هیأت دولت 
هادی حق شناس به عنوان استاندار 

گیان انتخاب و منصوب شد.
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رهبر معظم انقاب اسامی صبح 
دیروز در دیدار صدها نفر از نخبگان 
علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون  
ورودی دانشگاه ها، با تأکید بر لزوم 
استفاده حداکثری از نخبگان در 
بخش های مختلف و لزوم ایجاد 
زمینه برای اثرگذاری نخبگان در 
وز  مر ا  : گفتند  ، کشور ئل  مسا
مهم ترین وظیفه و جهاد نخبگان، 
ایجاد یک نهضت و خیزش جدید 

است. علمی 
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با تأکید بر اینکه بزودی درباره 
مسائل غزه و لبنان با ملت ایران 
صحبت خواهند کرد، افزودند: 
اساس مشکات منطقه، کسانی 
همچون امریکا و برخی کشورهای 
اروپایی هستند که به دروغ دم از 
صلح و آرامش می زنند؛ و بر همین 
اساس، تنها راه پایان درگیری ها و 
جنگ ها در منطقه، کم شدن شرّ این 

کشورهاست.

 عزاداری از جنس 
عزای اباعبدالله)ع(

رهبر انقاب در ابتدای این دیدار 
با اشاره به حادثه شهادت مجاهد 
کبیر سیدحسن نصرالله گفتند: ما 
این روزها عزاداریم و به خصوص بنده 
جداً عزادار هستم چرا که حادثه 
فقدان آقای سیدحسن نصرالله 
ضایعه کوچکی نیست اما با وجود 
این عزای عمومی در کشور، دیدار با 
نخبگان را که از قبل برنامه ریزی شده 
بود، به زمان دیگری موکول نکردیم.
حضرت آیت الله خامنه ای علت برگزار 
شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را 
ضرورت توجه دادن به اهمیت مسأله 
نخبگان خواندند و افزودند: پیام 
تشکیل این جلسه این است که 
اگرچه عزاداریم اما عزای ما به 
معنی ماتم گرفتن و افسرده شدن و 
گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از 
جنس عزای حضرت سیدالشهدا)ع( 
است یعنی زنده کننده و پیش برنده 
و شوق آفرین برای کار و پیشرفت 
است و این پیام باید در دل و جان 

ما واقعاً نفوذ پیدا کند.

امریکا برود، صلح و آرامش 
بازخواهد گشت

و  ایشان گفتند: اساس مشکل 
عامل ایجاد درگیری ها و جنگ ها 
در منطقه، حضور امریکا و بعضی 
از کشورهای اروپایی است که به 
دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و 
اگر شرّ آنها از این منطقه کم شود، 
درگیری ها و جنگ ها خاتمه می یابد 
و خود کشورها قادر به اداره منطقه و 
هم زیستی با صلح و عافیت هستند.

رهبر انقاب اسامی، تحریک صدام 
برای حمله به ایران و رقم خوردن 
روزهای تلخ و سخت را نمونه ای از 
جنگ افروزی امریکا و غربی ها در 
منطقه دانستند و افزودند: محبت 
کنونی بین دو کشور ایران و عراق 
که اوج تجلی آن در راهپیمایی بزرگ 
اربعین است، مصداق روشنی است 
که نشان می دهد عامل اصلی 
مشکات منطقه، مدعیان دروغین 
صلح هستند که باید به توفیق الهی 
و همت بلند ملت ایران و با کمک از 
الهامات انقاب اسامی و همکاری 
دیگر ملت ها، شر آنها از منطقه 

کم شود.

راهکار نخبگان، پیگیری شود
حضرت آیت الله خامنه ای سپس درباره 
موضوع نخبگان با تحسین سخنان 
سنجیده و امیدوارکننده هفت نفر 
از نخبگان و همچنین معاون علمی 
رئیس جمهور در این دیدار، گفتند: 
خاصیت ذهن جوان، فعال بودن و 
در نظرگرفتن اهداف بزرگ است که 
این بدون تردید قابل تحسین است 
اما این طرح ها و برنامه ها باید با 
پیگیری جدی، به صورت پیشنهادهای 
عملی و قابل تحقق به دستگاه های 

مربوط منتقل شود.

 اهمیت درک توان علمی 
و نخبگی کشور

رهبر انقاب در ادامه به سه مسأله 
متناسب با موضوع دیدار یعنی 
توجه به واقعیت نخبگی در کشور، 
حفظ و تکثیر نخبگان و وظایف و 
مسئولیت های نخبگان پرداختند.
ایشان در بیان موضوع اول یعنی 

ضرورت توجه به واقعیت های نخبگی 
و  داشته ها  نشناختن  کشور،  در 
ظرفیت ها را از آفت های مهم برای 
یک کشور دانستند و با تأکید بر 
ضرورت شناختن آنها در مقابل 
تاش بدخواهان برای کتمان یا 
انکار توانایی ها گفتند: بعضی ها 
همچنان مثل ۱۰۰ سال قبل فکر 
می کنند و با انکار توان علمی حاضر 
به پذیرش این واقعیت نیستند که 
در فضا و زیست بوم کنونی کشور 
ممکن است اتفاقات بسیار بزرگ و 

حیرت آوری برای دنیا رخ دهد.

 ضرورت وارد کردن نخبگان 
به بخش های مهم کشور

حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی و 
زمینه های نخبه سازی را از مهم ترین 
ند  د شمر بر ر  کشو ی  شته ها ا د
و افزودند: مهم ترین زمینه برای 
نخبه سازی بهره هوشی است و ایران 
در زمینه بهره هوشی جزو کشورهای 

پیشرو دنیاست.
رهبر انقاب، توجه به نخبگی و 
نخبه پروری در دوره طاغوت را کاماً 
مغفول دانستند و گفتند: پس از 
انقاب به توانایی های گوناگون 
نخبگان توجه شد اما این توجه باید 
با وارد کردن بیشتر آنها به میدان 
جمله  از  مختلف  بخش های  در 
آب، نفت، گاز، انرژی هسته ای، نانو 
و دانش های جدید مانند هوش 
مصنوعی مضاعف شود که این کار 
هم جزو وظایف معاونت علمی 
رئیس جمهور است و اساساً تشکیل 
بنیاد نخبگان با هدف شناسایی 
نخبگان و استفاده از آنها برای انجام 

کارهای مهم بود.

 ایجاد احساس اثرگذاری 
در نخبگان

حضرت آیت الله خامنه ای، حفظ و 
تکثیر نخبگان و جلوگیری از فرار و 
خروج آنها از کشور به امیدهای واهی 
را در گرو احساس اثرگذاری نخبه برای 
کشور دانستند و افزودند: نخبه ای که 
با در بِسته فان پژوهشگاه یا دستگاه 
دولتی مواجه شود، احساس بی اثری 
می کند و برای امرار معاش ناگزیر 
به کارهایی می شود که دیگر نخبه 

بود. نخواهد 

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخبگان ضمن دعوت به جهاد علمی گفتند

کشور به نهضت جدید علمی نیاز دارد
حضرت آیت الله خامنه ای: باید شر امریکایی ها از منطقه کم شود

حضرت 
آیت الله 

خامنه ای: 
پس از 

انقلاب به 
توانایی های 

گوناگون 
نخبگان توجه 

شد اما این 
توجه باید با 

وارد کردن 
بیشتر آنها 

به میدان در 
بخش های 

مختلف 
از جمله 

آب، نفت، 
گاز، انرژی 

هسته ای، نانو 
و دانش های 
جدید مانند 

هوش 
مصنوعی 

مضاعف شود 
که این کار هم 

جزو وظایف 
معاونت 

علمی 
رئیس جمهور 

است

رهبری
ایشان با تأکید بر ضرورت وجود 
سازکار مشخص برای مراجعه نخبگان 
و عرضه توانایی های خود گفتند: 
معاونت علمی در این زمینه نیز 
می تواند حلقه وصل باشد. البته 
همه دستگاه های دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس 
را در نخبگان ایجاد کنند که وجود آنها 

مؤثر و مورد استفاده است.

ضرورت ارتقای امکانات تحقیق و 
رشد علمی در کشور

رهبر انقاب با اشاره به خروج برخی 
نخبگان از کشور با هدف رشد و 
استمرار تحقیقات علمی به علت 
وجود زمینه های آن در بعضی کشورها، 
فراهم کردن امکانات تحقیق و رشد 
علمی را ضروری خواندند و تأکید 

کردند: عرصه دیگر نقش آفرینی 
نخبگان تشکیل اندیشکده ها به 
عنوان مجمع نخبگان هر رشته 
علمی است که در این زمینه نیز 
معاونت علمی، حلقه وصل آنها با 
مراکز ذی ربط است، ضمن آنکه 
دیوان سالاری ها هم که برای روحیه 
ظریف نخبگان، واقعاً مهلک است 

باید حذف شوند.

 دعوت به جهاد 
برای خیزش علمی

ایشان در بیان محور سوم از مسائل 
مربوط به نخبگان، یعنی مسئولیت ها 
و وظایف آنان افزودند: مسئولیت 
نخبگان بیش از آحاد مردم است 
چرا که بیش از دیگران از نعمت ها و 
تفضات الهی مانند علم، آبرو و ثروت 

برخوردار هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای مسئولیت 
علمی  خیزش  قبال  در  نخبگان 
کشور را بسیار مهم دانستند و خاطر 
در  علمی  خیزش  کردند:  نشان 
دوره ای مطرح و با اقبال دستگاه ها 
و دانشگاه ها همراه شد که نتیجه 
آن افزایش سرعت رشد علمی کشور 
بود که البته همان زمان هم گفته 
شد اما این سرعت رشد قدری دچار 

افُت شده است.
ایشان با اشاره به تحولات سریع علم 
در دنیا، نخبگان را به جهاد برای 

خیزش علمی فراخواندند و تأکید 
کردند: کشور به خیزش و نهضت 
جدید علمی نیاز دارد که این، وظیفه 
نخبگان است البته مراکز علمی و 
پژوهشی هم در این زمینه مسئول 
هستند اما عامل اصلی فرد نخبه 

. ست ا

جهاد نخبگان
رهبر انقاب اسامی ایجاد نهضت و 
خیزش جدید علمی را جهاد نخبگان 
برشمردند و با تأکید براینکه حرکت 
و خیزش جدید علمی موجب تفوق 
یافتن بر رقیبان و بدخواهان خواهد 
شد، گفتند:یکی از نتایج برتری 
علمی و فناوری این خواهد بود که 
دست دشمن از ضربه زدن به مردم 
غزه و ضاحیه بیروت کوتاه و مانع 
آتش افروزی هایی خواهد شد که دل 

مردم و جوانان را می سوزاند.
ایشان در توصیه بعدی با اشاره 
به فاصله زیاد تعداد شرکت های 
دانش بنیان با میزان پیش بینی شده 
در برنامه هفتم، ضرورت افزایش 
شرکت ها را مورد تأکید قرار دادند 
و گفتند: البته این افزایش نباید با 
پایین آوردن نشان افتخار شرکت های 
دانش بنیان و به شکلی انجام شود که 
شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند 
بلکه باید سخت گیری های لازم در 

زمینه ارزیابی ها انجام شود.

در ابتدای این دیدار دکتر حسین افشین، معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
و رئیس بنیاد ملی نخبگان با بیان اینکه »امروز 
فناوری به مؤلفه اصلی قدرت در دنیا تبدیل 
شده است و ایجاد زنجیره تأمین و قرار گرفتن در 
لبه های فناوری اهمیت راهبردی دارد«، گزارشی 
از برنامه های آتی این معاونت به منظور حرکت 
در مسیر افزایش اقتدار فناوری از جمله در زمینه 

تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی بیان کرد.
همچنین ۷ نفر از اعضای بنیاد ملی نخبگان، 

آقایان:
- میاد لطفی؛ دانشجوی دکترای روابط بین الملل

- حجت میان آبادی؛ دکترای مدیریت آب
- سید علی مدنی زاده؛ دکترای اقتصاد و دارنده 

نشان برنز المپیاد جهانی ریاضی سال ۲۰۰۰
- رسول لوایی؛ دکترای توسعه کشاورزی و دارنده 

جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان
- سجاد انتشاری؛ دکترای مدیریت منابع آب و 

دارنده - جایزه تحصیلی بنیاد ملی نخبگان
و خانم ها:

- مریم رضاپور؛ دکترای مهندسی صنایع و رتبه 
اول دوره دکترا

و حنانه خرمدشتی؛ دانش آموز پایه دوازدهم 
دبیرستان فرزانگان۲ و دارنده نشان طای المپیاد 

جهانی نجوم و اختر فیزیک سال ۲۰۲۴
به بیان نظرات و پیشنهادهایی درخصوص مسائل 

مختلف کشور پرداختند.
ضرورت تحول دیپلماسی علمی کشور با بهبود 
فرآیند جذب دانشجویان نخبه منطقه ای و 
بین المللی؛ ایجاد بستر افزایش کاربرد هوش 
مصنوعی در حوزه های دارای اولویت نظیر »انرژی«، 
»امنیت غذایی«، »لجستیک« و »سیاست های 
پولی«؛ حل تعارض منافع در سیاست گذاری های 
حوزه آب؛ استفاده از ابزارهای قدرت نرم و ظرفیت 
سازمان های همکاری منطقه ای برای بهبود 
دیپلماسی آبی؛ تحقق اهداف برنامه های توسعه 
و اسناد بالادستی با توانمندسازی نظام حکمرانی 
کشور و بسیج نخبگان؛ ارتقای سرمایه های 
انسانی با تجهیز نخبگان به مهارت های اداری 
و تصحیح فرآیند جذب نخبگان در ادارات، رفع 
تورم ساختاری و قوانین با حذف شوراهای موازی 
و ایجاد کمیته های راهبر پیشرفت؛ اصاح فرآیند 
سنجش کنکور با رفع سایه سنگین نمرات نهایی 
برای ورود به دانشگاه؛ ارائه الگوهای نخبگانی و 
ترویج سبک زندگی علمی برای نوجوانان؛ کاهش 
محدودیت سنی برای شرکت در المپیادهای 
علمی؛ ایجاد امنیت غذایی از محل مدیریت 
ضایعات غذایی و ضرورت حضور حلقه های میانی 
برای اجرای الگوی عملیاتی تبدیل سواحل مکران 
به پایتخت اقتصادی کشور از جمله محورهای 
مطرح شده از سوی نخبگان حاضر در دیدار امروز 

با رهبر انقاب اسامی بود.

ـــرش بـ

معاون علمی رئیس جمهور خبر داد

تدوین برنامه جامع هوش مصنوعی در دستور کار دولت چهاردهم 

president.ir

اخبار

 حضور جمعی فرزندان رهبر انقلاب 
در دفتر حزب الله لبنان

فرزندان رهبر انقاب اسامی پیش از ظهر دیروز با 
حضور در دفتر حزب الله لبنان در تهران و دیدار با 
»عبدالله صفی الدین« نماینده این جنبش، ضمن 
اباغ تبریک و تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای 
برای حادثه عظیم شهادت دبیرکل حزب الله لبنان، 
سیدحسن نصرالله و یاران شهیدشان، به ارواح 

مطهر ایشان فاتحه و قرآن هدیه کردند.
 

اجازه رهبر انقلاب به استفاده از نصف سهم 
امام برای مردم جنوب لبنان

به گزارش روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری، 
در پی حمات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
جنوب لبنان ، حضرت آیت الله خامنه ای اجازه 
دادند که مؤمنین از وجوهات شرعیه خود نصف 
سهم مبارک امام)ع(، معادل یک چهارم خمس 
را برای کمک به مردم مسلمان جنوب لبنان 

پرداخت کنند.

وزیر دفاع در حاشیه دولت اعلام کرد
موفقیت 90 درصدی »وعده صادق2«

دیروز در پایان جلسه هیأت وزیران، مهم ترین 
پرسش خبرنگاران از اعضای دولت، ابعاد و چند 

و چون همین مسأله بود.
وزیر دفاع، این عملیات را منطبق بر قوانین 
بین المللی توصیف و اعام کرد: عملیات وعده 
صادق ۲ با موفقیت بیش از ۹۰ درصد انجام شد. 
امیر نصیرزاده با بیان اینکه اهداف عملیات صرفاً 
نظامی بودند، افزود: سه پایگاه نظامی و یک پایگاه 

اطاعاتی مورد اصابت قرار گرفت. 
وزیر دفاع با اشاره به اینکه موشک های شلیک 
شده قابلیت عبور از سامانه دفاعی دشمن را 
داشتند، تأکید کرد: اگر محاسبات دشمن غلط 
باشد و بخواهد پاسخ دهد، پاسخ شدیدتری 

خواهیم داد.

عراقچی: از حق دفاع مشروع استفاده کردیم
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ضمن 
تبریک اقدام جسورانه و شجاعانه نیروهای مسلح 
در ارائه پاسخ مناسب به رژیم صهیونیستی بابت 
اقدامات  جنایت بار، اظهار کرد: ما صرفاً از حق 
دفاع مشروع خود استفاده کردیم؛ حقی که بر 
اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد برای همه 

کشورها وجود دارد. 
وی با اشاره به تماس های دیپلماتیک خود با 
برخی از وزرای خارجه اضافه کرد: پس از حمله 
پیامی برای سفارت سوئیس ارسال کردیم مبنی 
بر اینکه امریکایی ها خودشان را وارد نکنند. پاسخ 
سختی به هر طرف که به حمایت از این رژیم وارد 

شود، خواهیم داد.

مهاجرانی: در دفاع مصمم ترین هستیم
سخنگوی دولت هم ضمن ابراز اطمینان به 
مردم برای حفظ آرامش در جامعه تأکید کرد: 
مردم دلشان قرص باشد که آنچه صورت گرفته 

در چهارچوب دفاع بوده است. 
فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه ما عاقه ای 
به افزایش جنگ افروزی نداریم، اما در دفاع 
مصمم ترین هستیم، گفت: این رژیم صهیونیستی 
بود که به این فضا دامن زد و مسلماً حق دفاع 

برای ما محفوظ بود.
مجید انصاری، معاون حقوقی رئیس جمهور نیز 
عملیات نیروهای مسلح را در راستای دفاع مشروع 
و حفاظت از شهروندان و سرزمین کشورمان 

. ند ا خو

مراسم بزرگداشت شهید نصرالله و 
یارانش برگزار شد

تعظیم شهدای مقاومت در ایران
اجتماع بزرگ مردم تهران در واکنش به جنایت 
رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن سید 
مقاومت شهید سید حسن نصرالله در میدان آیینی 

امام حسین)ع( برگزار شد. 
تجمع کنندگان ضمن محکومیت شدید  این 
جنایت، ازعملیات موشکی »وعده صادق۲« 
و شهرهای  استان ها  حمایت کردند. مراکز 
گوناگون هم شاهد برگزاری مراسم بزرگداشت 

سیدالشهدای مقاومت بود.

رئیس جمهور روز گذشته در جلسه 
هیأت دولت، ضمن قدردانی از عملیات 
غرورآفرین سه شنبه شب نیروهای 
مسلح جمهوری اسامی ایران )وعده 
صادق۲( در هدف قرار دادن مراکز 
نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: 
این عملیات افتخارآمیز که بار دیگر 
غرور ملی ایرانیان را به رخ جهان کشید، 
بر طبق موازین بین المللی و در پاسخ به 
جنایت این رژیم در ترور شهید هنیه در 

کشورمان و همچنین شهادت سیدحسن 
نصرالله و شماری از فرماندهان مقاومت 
بود. مسعود پزشکیان با بیان اینکه 
پس از ترور شهید هنیه در تهران که 
نقض آشکار حاکمیت و امنیت ملی 
ایران بود، کشورهای غربی مدام ما را 
به خویشتنداری دعوت و وعده برقراری 
فوری آتش بس در غزه را می دادند، 
افزود:  ما نیز به رغم انتظار بحق مردم 
در پاسخ به این جنایت، به امید اینکه 
نسل کشی مردم مظلوم و بی گناه غزه 
متوقف شود، اقدامی نکردیم، اما این 
رژیم جنایتکار و خونریز نه تنها به کشتار 
زنان و کودکان ادامه داد، بلکه دامنه 

جنایات خود را به لبنان نیز گسترش 
داد و با انفجار پیجرها در دست مردم 
عادی فاجعه آفرید و نکته قابل تأمل 
اینکه همین کشورهای مدعی حقوق 
بشر که ما را به خویشتنداری دعوت 
می کردند، در مقابل اقدامات این رژیم 

سکوت کردند.

بر سر غرور ملی شوخی نداریم
اینکه  بر  با تأکید  رئیس جمهور 
عملیات غرورآفرین سه شنبه شب 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران 
بار دیگر ثابت کرد گنبد آهنین ادعایی 
آنان از شیشه شکننده تر است، تصریح 

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت اعلام کرد

پاسخ کوبنده تر درصورت خطای صهیونیست ها

دولت
 ما به دنبال 

جنگ 
نیستیم، اما 
از جنگ هم 

نمی هراسیم 
و برای امنیت 

کشورمان 
حد و مرزی 

نمی شناسیم


